PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ  
UASG N°: 453330 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de implantes subdérmicos 

contraceptivos, a serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde da 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá.   

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.176.333,25 (Dois milhões, cento e 
setenta e seis mil, trezentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 14/10/2025 às 10h00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

X MENOR PREÇO  MAIOR DESCONTO 

X POR ITEM  POR GRUPO/LOTE  GLOBAL 

MODO DE DISPUTA: 

X ABERTO  ABERTO E FECHADO  FECHADO E ABERTO

[...]

idoneidade de cada empresa fornecedora das cotações de preços, e responsabilidade quanto 

a garantia e aos prazos de entrega e ciência da importância de fornecer o produto dentro 

dos padrões exigidos. 

18.  DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

18.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.176.333,25 (Dois milhões, cento e 

setenta e seis mil, trezentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela constante do item 6.1. 

. 

– ANEXO II –  MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 

À PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ 

EDITAL Nº 055/2025    
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048/2025